
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EE-2021-00100282-UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Lo solicitado por el Director de la Carrera Licenciatura en Ciencia Política, Mgter. Javier Moreira Slepoy y el Director
de la Carrera Licenciatura en Sociología, Lic. Rubén Caro, referido al pedido de poner en marcha los mecanismos
necesarios para el llamado a Concurso Docente de dos cargos de Profesor/a Ayudantes de Primera DS, en la
asignatura Introducción a la Ciencia Política correspondiente al Ciclo de Nivelación de las carreras de Licenciatura
en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología; y
 
CONSIDERANDO:
 
Que lo solicitado se enmarca en lo establecido en el Acta Paritaria 2019, RD Ad-Referéndum Nº 1466/2019,
ratificada por RHCD Nº 11/2020.
 
El informe emitido por la Directora de Concursos mediante el cual propone los miembros del tribunal y agrega a las
presentes actuaciones el currículum vitae de los miembros docentes del tribunal, copias de certificación de las
materias rendidas por los veedores estudiantiles y copia de título certificado por autoridad pertinente junto al
currículum vitae de los veedores egresados.
 
Que obra el informe favorable de la Secretaría Administrativa.
 
El dictamen favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos del HCD en fecha 31 de mayo del 2021.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :
Artículo 1°: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir dos (2) cargos de
Profesores Ayudantes de Primera A DS (Cód. 119), en la asignatura Introducción a la Ciencia Política del Ciclo de
Nivelación de las carreras de Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología.
 
Artículo 2°:  Designar como miembros del Tribunal Evaluador a:
Miembros docentes:
Titular: Carrizo, Cecilia. DNI: 16.502.130 - Suplente: Torres Castaños, Sebastián . DNI: 25.203.963
Titular: Inchauspe, Leandro. DNI: 20.543.293 - Suplente: Closa, Gabriela. DNI: 14.365.557
Titular: Irusta, Silvina Mercedes. DNI: 25.289.495 - Suplente: Foa Torres, Jorge. DNI: 28.849.772
 



Veedores Estudiantiles:
Titular: Lopez Fernandez,Sofia Victoria. DNI:42.104.382 - Suplente: Parano, Matías Ezequiel. DNI:40.520.732. 
 
Veedores Egresados:
Titular: Romero, Julio. DNI: 32.591.049 - Suplente: Gelid, Josefina. DNI: 37.060.949. 
 
Artículo 3°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar.
 
DADA EN SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	numero_documento: RHCD-2021-152-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 10 de Junio de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-06-09T13:16:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-10T08:53:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-10T08:50:56-0300
	GDE UNC




